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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014 |
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1,372,746 4 906,953
1 Banka X 1,267.945] 4,621,620
£ Arka 104,801 285,333
p= Invesiime
1 Na fituf pronésie 14 njdsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionei g vala =
3 Te ljgra Financiare
P TE drejta t& arkétueshme 8716,344| 14,197 579
1 Nga akliviteli | shirptézimit 8462 218| 13,840,757
2 Nga mésié ekonomike brenda grupit
3 Nga mésité ekoromike ku ka interasa pjesémarrése
4 Té hera 254,126 356,822
5 Kapilal | nénshikruar | papaguar
P Inventarét 11,139,035 8,523 721
1 Lendé e pare dhe materiale t8 konsumueshme 5,716,811 4 053,986
2 Proghime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte le galshme 5,328,564 3,807,120
4 Mallira 93,660 662,625
5 Aktive Bivlogke (Gjé e gjalié né mitje e majmeén)
6 AAGJM 16 mbaytira pér shilje
7 Parapagime pdr inventar
B Shpenzime te shiyra 2.867,743] 2,867,743
p Té arkEtueshme nga 1¢ ardhurat & konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 24,085,868] 30,496,008
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tity pronésie o njésité ekonomike brenda grupit
2 Tiluf 16 huadhenies né niésité ekonomike brenda grupit
3 ity pronssw: o vjisile ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
4 Tituj 18 huarhver o né njdsité ekonomike ku ka interesa plesémarrese
5 Tiluj 1& terd ¢ miajur si aklive afalgjata
6 Tilyj t& Yard tn huadhénies il
P Aktivet materiale 23535874] 23,684,170
1 Toka dhe ndértesa 14,574,736] 14,701,091
2 Impiante dhe masiner 8,417,502] B 536.850
3 Té tjera Instalime rlhe pajfisje 543 636 446,218
4 Parapagime [°r ~~live maleriale dhe né proces
P Ativel biclogjike
P Aklive jo matcri-'l[f_::_
1 Koncesions paienia licenca,marka treglare té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emri i Mire riz
3 Parapagime por AAJM
P Aktive tatimore 12 shiyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar &
] - TOTALI_AKTIVEVE AFATGJATA 23 535 874| 23684,170
AKTIVE TOTALE 47.631,742| 54,180,176




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

 DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

P Detyrime alalshkurira:

24,765,150

21,396,683

Titujt e ivamarnas

Detyrima nida) institucioneve 18 kredisé

Arkétime ne avancé pér porosi

Té pagueshra ner aktivitetin e shirytézimit

19,458,257

14 941,081

Défesa 18 pagueshme

Té pagueshine nda) njdsive ekonomike brenda grupit

Té pagueshima niaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarress

Te pagueshmae ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shendetsore

4,615,339

5.692,067

Ll oo ) mo [6 0 - LSRR 08 ) Bl

Té pagueshme par delyrimet tatimore

590,554

763,635

T& pagueshme pir shpenzime té konstatuara

Té ardhura L& shiyra

Provizione

vV

~Tntali i Detyrimeve _afatshkurtera

24,765 150

21,396 683

P Detyrime afatgjata

0

11,000,000

Tituyl @ huamarrjes

Detyrime el insituciongve 1é kredisé

Arkéfimei na svancé pér porosi

T8 pagueshme ér akivitetin e shirytezimit

Déftesa (& pagu=shme

Té pagueshra ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagues’ o ndaj_njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

O | = | 0| O | B | B oD | —=

Té tjera I¢é pagueshme

11,000,000

Té pagueshme [i:r shpenzime té konstatuara

Té ardhura i shiyra

Y V|V

Provizione:

1_Provizione pé- prnsionet

2 Provizicna & ljera

P Detyrime lalimare 12 shtyra

 Tolali | Detyrimeve afatgjata

11,000,000

DETYRIMET TOTALE

24,765,150

32,396,683

Kapitali dhe Rozorval

19,265,280

19,265,280

Hapltall i Napnahkriar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerfsim:

YvVYY

Rezerva g ljera

1,926,968

1,826 968

1 Rezerva ligine

1,926,968

1,826,968

2 Rezervaslaluionm

3 Rezerva té liora

Fitimi i pashpérndars

vV

Fitim | Humbja » Vitit

1,674,344

501,245

Totali | Kapitalit

22 B6B,5892

21783453

o

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

47,631,742

54 180,176




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

rormali 1 - Shpenzimet e shirytézimit 8 klasifikuara sipas nalyres

Nr Fershkrimi i Elementeve 2015 014 |
B | Té ardhura rga akiiviteti | shfrytézimit 25,999,631 | 35424,045
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 1,521,444 203,449
p |Punan !-:r:.rf‘* "‘_|-‘l njésia ekonomike dhe e kapitalizuar Q 0
P |Té ardhora 1 tera t shirytézimit 675,168 | 2,305167
» [Lénda o pare e materiale té konsumueshme -17,650,961 | -28,023,731
1 Lenda s Jrﬁmmmmhwkmsmhm -14.'}91.10‘5 23.753.531
2 T@ frra & penzime -3,569,855 | -4.270,200
» |Shpenzime 1A personelit £ E75716 | -6,218,4B4
1 Paga dhe l_,lp]"lémﬂm -5,034 8OO | -5.328 600
2 Shosnee 6 siguimeve shogérom/shéndelsore (paragitur vegmas -840,916 -B89.584
nga shie imal pér pensioned)
B |Zhvieresimi akveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime knmsumi dhe amortizimi =177,496 -588,357
» |Shpenzime id {jora shirytézimi -2.309,535 | -1.887,605
P |Té ardhura 17 l|rr1 0 d
T8 artlinirs nga njesié ekonomike ku ka interasa pjesemarrese (paraqifur
vegrmas o ardhural _nga njgsité ekonomike brands grupil)
T an/hi o nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afalgjala
{para o wopmas 1€ srdhurat nga njgsite ekanomike brenda grupil)
L infersca 6 arkBlueshém dhe té ardhura I8 fera 18 ngjashme {paragitur
~ wepros Moardhurat nga njésité ekonomike brenda gripit)
> Zhvlerfsmi  akliveve financiare dhe investimeve financiare 1@ mbajtura si 0 >
aktive a!aishbl irira
P |Shpenzima linanciare -1,164 -159,313
Shpanaee nferesi dhe shpenzime 18 ngrashme (paraditur vegmas
shpanziot pér fu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit
Z_Shpanzime 1A hera finenciare interesi -7.164 -199,313
P |Pjesa c fitmi) --'-ﬂ_:-j&s nga pjesémarrjet 0 0
B [FitimilHumbja para tatimit 1975371 | 1,015,171
B [Shpenzimi | 1atimit mbi fitimin 301,027 | 423,926
| Shpeoze akial 1 letmit mbi Gtimin 301,027 423,826
2 Shyeozim | latim fitioit 18 shiyré 0 0
3 Ppesa o lato fitimit 18 pjesémarneve 0 g
B |FitimifHurmbja o it 1,674,344 | 591,245 |
» Flhr"n'Hll" hja per: a 0
P 1 fisisd akonomike mémi |
infarmsil | mrrrmﬂueae
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése
Nr : Pershkrimi | Elementeve 2016 2014 |
P [FitimiHurmh, z 1,674,044 | 581,245
Te 3r-||-|nr1 A im|ra '.:hepmmm;a per vitin: X x|
Diferencal /-] 1 ia jmrlr.thrml i monednés na veprimlari & huaja 7164 2,829
Dilerencal '+ o4 rularésimi | akliveve afaigjata materiale . x
Dileren: ‘*]__- | oo rivlargsimi | aklivet financiare 18 mbajtura pér shilje X x
Piesa e ! arrll - githepershirése nga pjesémarrjet X X
= |Totall i 14 an 1"-||r---ﬂ'.-_|.i-': ljiera gjithépérfshirése pér vitin L A
[ [Totah 114 & .- jiihépértshirése pér vitin X X
B Tolal |1 artlonochumbjeve gjiheperishirése pér: X X
_-‘ anaret - njksisd ekonomike méme —
_in ! n-Fentroliuess




Pasayra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014 |
B |Fluksii Mjetavmnm.u_r- oyal{pérdorur nd) aktivitetin e shirytézimit '
Fitim / Humbja e vily 1,875,371 1,015,171
Fragullime! e ﬁh,nw 2imal jomonelare:
Shpenzimei financiar inmonelare 0 0
Shpenzimet pér J.T_ah' --'_- i fitinin jomenetar -301.027 -421 926
Shpenzirme .l'-:-'_‘.l."-.;-r-a.::i_r;'-"-" smortizimi 377,496 588,357
:Ehwarﬁsfmu akiivave -'.'.-;,-'ata maleriale 0 0
Fluksi | mj&fev&:-rr‘n-; aiarn Egsh;ré ne aklivitelet investuess.
Fitim nga shilja & alktiman alatgata materiale 0 0
Nelryshime! ne aklived b detyrimel & shirytézimit.
i~ Reniedritie) né 16 dresial e arkétueshme dhe (6 (jera 5481235 | 27,943,786
i Rémied(riye) ne inunntard 2615304 | 2004535
ey Rrijes(renie) ne delvrinel 1 pagueshme 4,445,195 | -21,176.702
Rnifje/rénial ne drrv*r-,;ﬂ ,nérpunon;aa.r't -1,078,728 0
Mjete monetare nelo r-_r:aft ;1r:'r::urur né) aktivitetin & shirytézimit 4,286,223 10,041,200
B |Fluksi | Mjeleve Munez;{m ngal(prdorur nil) aktivitetin e investimit
Para neio 1& pacdona i bleren & fialeve 0 0
. Para neio 1 arkol fiara i 2 shif)a e filialeve 0 f
[ Pagesa per bienen o aklivave alalgjala materale -229.200 0
Arketime nga shilj @ a1 veve afalgjata maleriale 0 0
Pagesa péc blerjnn © invasiimeve (8 ljara (2] 0
Arkslima nga shiga o -Fiu*?eve i tjera 0 3]
Dividania (6 ark{-" ] a
Mjete monetare nofo ¢ ;-.mn' mrdarur né) aktivitetin e investimit -229,200 0
P |Fiuksii Mjeleve Mnrlnlﬂr" rn:a!ipardnrur né) aktivitetin e financimit
Arkélime nga arnalini i «apnali aksiocnar 4] ]
_ Arkétime nga & r--a-r: aksioneve 18 pérdarura si kojaters! 0 G
-] Hug & arialia a - 0 a
Pagesa e kastove 15 Ir s aksioni @ lidhen me kredité dhe hualé 0 ]
Riblene & akaninae [V, vl g g i
Pagese & amu‘-r*-" " pirdorura si halateral (B] 0
Pageso @ huave 11,000,000 | -3.768.514
Pageseé e daiyrimm _.-_ '« qirasé financrare g 0
inleras  paguar e 0 0
Dividende 18 paguar 591245 | -1.481075
Miete monetara nein noalin® rdorur né) aklivitetin e financimit -11,581,245 | -5,249,583
Rritje/{rénie) nalo nr-_ ;{;-n:.- monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -3,534,207 4791611
Mjete monetarc dhe pkiivalanté 1é mjeteve monetare mé 1 janar 1,372,746 4,808 953
Elekl 1 luhaljsva 16 Vil 18 kembimit {8 mjeleve mapiatare -7,164 2,829
Mjete monetare dhe b i s lanti 1€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,372,746 4,906,953

— T . e L /
— X
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SHENIMET SPJEGUESE

Sganm:
Cihlr A £ oo e Shpjeguese ne kets pjess dshti & detyrueshme sipas SKK 2
Flgtesioe | ba doanave t8 késa) pjese duhet @ béhet sipas kérkesave dhe struklunes standara e
percakluara ne SKE 7 Ahe Lonkmlishl paragraleve 48-55. Rradha e dhenies se spjegimeva dubet te jele
ay Intore acon | prgjiths&m dhe politikal konlabel
nisbiniea ae shpjagojng zérat & ndryshém 18 pasqyrave financiare
£} Shifrikr = & ljera shpjegause
R R T T et anil- ol Ko ks B marmithenam

B RLFCEIE T g L e Eiakag f REIL A HOTLA RLATRT ks

2 Kuadr kontanel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 43)
3 Baza e pergatiyes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4  Panme! dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. - (SKK 1, 37 - 69)
2/ MUT A4 EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne liogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet eknnamike e yeta
b} VILIIME SIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshle e siguruar duke
mos pasur ne plan osn nevole nderprerjen e aktivitatit le saj.
! KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis e ardhurave dhe

shpenzimeve ka velo ) ne rastet ge lejohen nga SKK

d) W PTHSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen € piote per e
qene te garta dhe 1= kioushme per perdorues te jashlem ge kane njohun te pergjitheshme te
mjaflueshme ne ‘n'l'-“" & =antabilitetil,

=) WA TECIALITETI eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tj Pasgyrat Financiare
jane hartuar ur,-t Y per pera maleriale,

| BESLIS IMERIA per hartimin & Pasqyrave Financiare eshle e siguruar pasi nuk ka

gabime matena = ke rhaluar parimet € meposhteme

Hanmin e paragitjies me besniker|
Parein @ perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
Paronin & paaneshmense pa asnje influencim te gellimshem
Sanmin & maturise pa oplimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
i un e platesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejle te PF
rmin e gendrushmerise per le mos ndryshuar politikat e metodal kontabel
- Panrmin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

Il Politikat kontabél

Per pertak!in e koslos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare |
dalje e pare (SKK 4 1
Vierasim [lestar | nje elementl te AAM ge ploteson kriteret per njohje si akliv ne bilanc

eshte vieresuar me knslo [SKK 5, 11)

Par prochicon ose krijimin e AAM kur kjo financohel nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoris = kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi  mapaseshem | AAM eshie zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosle minus amaortizimin e akumuluar. (SKK §; 21)

Per lloq-0en & amortizimit te AAM (SKK 5: 3B) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amoriz | e sdertesave meloden lineare dhe per AAM te jera metoden @ amortizimil
mbi bazen & vielns <o oetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur te njeliojta me alo te sistamit

fiskal ne fugi dha korkretish
irertesat ne menyre lineare me 5 % ne vitle viefies se mbetur
¥ -neppitera = sistame informacioni me 25 % te viefles se mbetur
T itha AAM te tiera me 20 % le vieftes se mbelur
Per lagantien € amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar sl melnde e amorizimil metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vt

o




FIRMA DIMEX SHI'K
NIPT J618055190)

L 14 SHKOZET
DURRES

DEKLARATE

Durres me dt 10.01.2016

Deklaroi se Shogeria Dimex shpk me Nipt J618055190 me administrator

Z.Dhimiter Roko dhe aksionere:

I.  Z.Dhimiter Roko  pergindja e pjesemarrjes 50 %

2. 7 7ol Cobanaj  pergindja e pjesemarrjes 50 %

Ka hartuar P te vitin 2015 konform standarteve kombetare te kontabilitetit

Hartuest 1 pasqyrave financiare eshte :

Z.Firdus Karagjuzoviq (kontabel | Miratuar) me NIPT K31503547V

Administratori i Shogerise




SHOQERIA DIMEY siipk
NIPT J619055150

Pasqyre Nr.1
.y Né ooo/Leké
e ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Llogarise | Statistkor | it 2015 | Vit 2014
1__|Shitjet gjithse, (2 * b+« ) 70 11100 26000] 36997
a) Te ardhura I"I-"gFI shifja = Produktil te vet TOAT02/7 11101 21186 22780
b) Te ardhura nga shilja @ Shérbimeve 704 11102 a 0
c) le ardhura nga = <h m:s + Mallrave 705 11103 4814 14217
2 |Té ardhura nga shil 2 14 tiera (atb+c) 708 11104 673 730
a) |Qeraja e 7081 111041 673 730
b) |Komisiane 7082 111042 a 0
c) |Transport per le ljere 7083 111043 0 a
3 |Ndryshimet né invantann e produkteve té gatshém e|71 11201 1521 203
_Shiesat [+) 112011 1521 203
Pakesimet (-) 112012 0 0
4 | Prodhimi per qelimel e vet ndermarrjes dhe per |72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim | nkiivave afalgjals 11301
§ | Teardhura nga graniet (Subvencione) 73 11400 0 0
] TE tjera 75 11500 0 0
T Té ardhura nra =512 2 aktiveve afa 77 11600 0 0
) |[Totaliile F!rdh-ltl_r‘.h.n J {1+1+I-J+4+51%T TTB00 28194 37930
Administratori
Dhimiter Roko




SHOQERIA [MEY SHPK

NIPT J61A055 190
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
- ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Liogarise | Statistkar | yii 2015 | Wit 2014
1 Blerje, shpenzima (a4 haesl-dem) &0 12100 17651 28024
al Easrral:_@rr:-r—ﬂ na eha meleriale @ tera 501 +602 1210 13815 13588
1] Ndryshimat & gk e " NMatenaieve (+] 12102 1663 2152
] Malira b blara _ 50541 12103 1370 7853
dj Mdryshnimet 4 ﬂ;tr:lf.:- .*e Mallrave (+/-] 12104 565 53
) Shpanxime per =harhirs 80572 12105 1560 4270
2 Shpanrima nar prrsoenin fath) B4 12200 SBTE 6219
a- Pagat = parsonaid B B4t 12201 5005 5178
b- | Shpanzime! por tiy thessiors gha shéndetsore Hda 12202 B41 Ba0
1 Amortizime! fhe shule-fsimel B8 12300 T 113
4 |Shirbime roe 0 1l ot bacedeesgehvisitkelom) &1 12400 1342 1089
B) Sherbimel r_qa-'_r‘---l b.ru_'_‘_-.-amaf 12401 1] _1:I|
b} |Trajlime le pargpitodme E11 12402 44 o
g)  |CQea . E13 12403 0 ]
o) |Mirembajle dhe nparon B15 12404 35 25
g) ShoEn@me [ S A k18 12405 48 108
I |Kedm studime 517 12406 1] ']
gl |Sherteme té ea 618 12407 874 =89
h} Shpnm-_rrir;_“_- copoo patents dhe censa 623 12408 60 &7
i) |Shpenzime pés et 00 mklama bid 12405 ] 4
i Trans'erime, udnatme dinta h25 12410 a a
k] Shipanzir poataen mne e amunikecion G2l 12411 132 242
Ij Shpanzimea A t y el 12412 '] a
par Blare ) 5271 12412 [ [}
DT SiNTE : G272 124122 Q 0
m] _|Shpenome per shods a0 hankarg ki) 12413 a9 58
5 Tatime dha lakeas (adhirarl) 53 125040 935 TH8
@) |Takss dhe lania doganrs |53 12501 o
i) Ao B35 12502 ] i}
gy |Taksa che tanfa snod i 12503 704 in4
d)  |Teksse .-e-,;:n_::r.ul dhe atime te ljera B35+E38 12604 232 Gd
Iy |Totali i shpaneimoss iz fe34 J4d+5) 13600 26182 J&T18
ot Vit 2015]  Witi 2014)
1| Humri mEsAlar | 1 [ AEHARGE 14000 17 16
2| Investimat 15000 228 0
a) Shilmii | asatae N 15001 229 0
nqn_lrﬁ:r.-.'n.'. ALein o refa 150011 s 0
) Panesimi | asainon 18 15002 o 0
| ngn ia cilaf hris © soisve chisluase 150021 (1] 0]
Adminisiraton
Dhimiter Roko
| L
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Shogeria Dimex Shpk
NIPTI J6 18055190

Aktive! Afalgatia Materiale

me viere fillestare 2015

' ! — Gendje . Gjendje
e [ Ses :méuzéns Shiesa |Pakesime| , ST
1 |tow | 2.065 680 2 065 680
2 Mdartime 23,155,683 23,155,695
3 [Motnenpase 15.710,586] 52417 19,763,003
4 Ml bansior 4,500,500 4 900,500
5 ko pjulen = - 1,148.482| 176,783 1,325,275
1 Zyre 471 804 471,804
2 e . 0
¥ U 0
4 i | 0
| 51,452 757 229,200 0| 51,681,557
Amortizimi A.A.Materiale 2015
T =1 Gjendje : Gjendje
Weo [Emertimil Sasia | 5y01pp15] Shtess |Pakesims) 4y 400015
1 Toka ] Q 0
2 |Mgemme 10,520,284 126354 10,646,638
3 [Mekinen raise, - 1 13838973] 121480 13,810,453
4 |t vacsoen | 2.385.253] 50295 2,435 548
5 Kompjutaske | 722158 75300 797,549
T |aym | 451,018 aar7 455,895
2 _ | ]
3 3 0
4 ' _ | 0
TOTALI | 27.768,5687| 377,496 0] 28,146,083
Viera Wontabel Neto e A.A.Materiale 2015
NI Emertimi| Sa=a 1 Gﬁé!:r;:é!ls Shiesa |Pakesime 351';:':5 5
1 (o | | 2,085,680 0| 2,065 660
2 |Moetne | 12835411 126354| 12,500,057
3 [Marinan swan 6.021,613| 52417 121480 5.952.550
4 |Meta varnren 2,515,247 50295 2464952
5  [comrjsacse 426 333 176,783] 75300] 527.726
1 fzee | 16,886 3.677 15,909
2 0
3 0
4 L = 0
TOTAL 23 684,170| 229.200| 377.4956] 23 535,874
Administratori

Dhimiter Roko




Analiza e "Tev Ardhurave d ra”

er Bilan 15
! ___TaArdhurat_nga shitjet neto ke
1 ~ e ardhurat nga shilja @ Produklit te Gatshem 21166260
2 = Te Ardhurat nga shitja e mallrave 4813371
o — TOTAL [ 25999631 |
I _To Ardhura io Yora noa veprimiaria e shinjteximit [  Ne
1 7= ardhura nga dhenia e cbjskieve me gera 672732
s TOTALI 672732
i __ “Furnitura, Nentrajtime e Sherbime Ne leke
1___[Shpenzime 'einfonike 232474
2 Shpenzime si0acion mjelesh,malirash 47500
3 Shpenzima mirambajie e npadmi 34650
4 |Shpenaime shortime bankare 49386
5 Sherbim konlatel dhe expertize T2B600
6 Shpenzims Fersongli | kancelar 447260
7 Shpenzime par patenla koncensione 80000
8 |Shpenzime por riajtie objekt 120000
9 Shpenzme Inleneli e sherbim deganor 24923
10
Sl TOTALI 1341793
[ ~ Tatime, Taksa te paguara Ne leke
1 |Taksa basnia durres vill 2016 704120
2 Taksa rreqisinmn 232146 |
3
- _ TOTALI | 916266 |
I - Pagesa te ljera te paguara Ne leke |
1 |Gjohale ndrshme vili2015 J1476
4 TOTALI 31476 |




r—
DIMEX SHPK

MAGAZINA AKTIVEVE AFATGJATA PERIUDHA 01/01/2015 311272015
Kartel Emertimi | Njesia Gjendje Fund.] Cmimi Mes Vlefta
1 TOKA E TERRENE SIP 2850M2 TOKE 2.860.00 72227 2,065,680.00
1 GRANLILM!OR COPE 1.00 | 3.000.000.00 3.000,000.00
13 MAKINE ETIIH:ETASH COPE 1.00 100,000.00 100,000.00
14  |MAKINERI .'!=ER PAKETIM PLUHURI COPE 1.00 | 6,120,000.00 £,120,000.00
15  |MAKINE Pl-:]R PAKETIM LENGU COPE 1.00 | 4,700,000.00 4,700,000.00
16 FERZiEREé MEHKANIK PER PLUHUR COPE 2.00 100,000.00 200,000.00
17 SITE PER PLUHUR COPE 1.00 50.000.00 50,000.00

N’ 18 SITE PLUHURI VIBRATOR COPE 1.00 100.000.00 100,000.00
19 |FURRE TUNEL COPE 1,00 | 236,000.00 236,000.00
2 MENCA E PUNETOREVE MENCE 1.00 400,000.00 400,000.00
20 KDMP‘RESL'!!R AJRI 500 LIT COPE 1.00 50,000.00 50, 000,00
21 NMBUSHES LE 14 KOKA PER KLOR COPE 1.00 478,000.00 476,000.00
22 MAKINE PEIR NGJITJE COPE 1.00 100,000.00 106, 00000
23 MBUSHES LE 14 KOKA PER ACID COPE 1.00 797 250,00 797,250 00
24 KOMPR ES{!IIR AJRI 200 LIT COPE 1.00 50,000.00 50,000.00
25 APARAT DI»ISHLiHI COPE 1.00 150,000.00 150,000.00
251 |TASTIERE KOMPJUTERI COPE 1.00 2.500.00 2,500.00

= 262 |USB POWER TREE COPE 1.00 833333 8,333.33
26 PERZJERES 160 LIT COPE 1.00 0,000 00 50,000.00
27, PERZJERES BD LIT COPE 1.00 10,000 DO 10,000.00
28 |PE RZJEREL 2000 LIT COPE 1.00 50,000 .00 50,000.00
79 |KALDAJE F"]ER THARJE PLUHURI COPE 1.00 362 000.00 352,000.00
3 KAPANDONI |LE NGUT KAP 1.00 | 2,000,000.00 2,000,000.00
3‘.3 , |SISTEMI I AL..IRIMIT REPARTIT COPE 1.00 200,000.00 200,000.00
<) LEFTERAK COPE 1.00 350,000.00 350,000.00
3k TRANSPALET GOBFPE 1.00 50,000.00 ;’} 50.000.00




326 |POMPA LI 30 COPE 5.00 4,874 33 24,371.67
331 |BOJE PRlNlrEm COPE 1.00 6.625.00 £,825.00
34 LINJE F'AREITIHI DETERGJENTESH COPE 1.00 455,791 00 455,7691.00
35 |MAKINE ‘u"EIN DOSJE ETIKETASH COPE 1.00 38,855 00 2D,855.00
36 MAKINERI LEH. MBUSHJE SHISHEEH COPE 1.00 52117300 521,179.00
37 CISTERNO PLASTIKE 20 M3 COPE 1.00 276,223.00 276,223.00
371 |DEPOZITE PLASTIKE 2000LITRA COPE 5.00 28,483.33 13241667
38 ‘u’lSKOZlHEJTEH ME INSTRUMENTA COPE 1.00 55.144.00 65,144.00
39 FURRE TEILMEISTAT COPE 1.00 65,144.00 £5,144.00
a OFICINA FJ’[BHIHES OFICINE 1.00 | 1,000,000.00 1,000,000.00
40 GRUP EI.EILTRDGJENI | PERDORLR GRUP 1.00 770.,000.00 770,000.00
a1 FURGON V’LLS‘-’AGEH FUG 1.00 450,000.00 450,000 0O
42 VETURE H’E!W AUTO 1.00 500,000.00 500,000.00
41 |FIATTIP FLEDRINCI AUTO 1.00 ] 220.000.00 220,000 00
44 FURGDOM FI!Z"RD TRANZIT FUG 1.00 500,000.00 £00,000.00
45 |FURGON BENZ MERCEDES FUG 100 | 50000000 £00,000.00
af FURGON BENZ DR 1043 E FUG 1.00 | 1.550.000.00 1,550,000.00
47 |MBUSHES II'.IIE 7 KOKA COPE 100| 236,000.00 238,000.00
48 FURGON F!AT DR EETRE FURGON 1.00 800,000.00 BO0.000.00
5 MBOMTC!IIRI FABRIKES LAB 1.00 &0D,000.00 500,000.00
30 FURGON FL.T DUCATO AA40SIE FURGDON 1.00 2B0,500.00 280,500.00
51 [TAVOLINA II‘fRE COPE 4.00 25,000.00 100,000 .00
52 KARRIGE ZI‘rHE COPE 4.00 10.000.00 40 ,000.00
53 DOLLAPE ZI‘I"RE COPE 3.00 30.000.00 80,000.00
Eal TAVOLINE !_ABDRATDF{I COPE 1.00 130,300.00 130,300.00
55 ™WCLG EIII)EI COLOR COPE 1.00 485,000.00 46,000.00
55  |PAISJE LABRATORI COPE 4.00 3,641 67 14, 566.67
87 LLAMPE TRYEZE PUNE, SENSOR NORICIMI  |COPE 2.00 4 EBS 42 9,370.83
5B APARAT MI!J LTIMETER COPE 1.00 2, 133.33_ -~ :1 213333

/
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i) VIDEQCITOFON KOMPLET ME AKSESORE KOMPLET 1.00 31,041.67 31,941.67
3 mpmom!n.ummmeve KAP 700 | 5.000,000.00 | 5000,000.00
61 |KOMPJUTER KOMPLET COPE BOD| 9411042 752,08 04
K11 |EKRAN l':ﬂ:l'lu'IPJllTEﬂl COPE 1.00 583332 5833.33
52 | TELE-FAX COPE 00| 2360000 23,600.00
B3 |KASE FISKALE COPE 500|  20580.07 747 600,33
3/1 |MODEM PER KASE FISKALE COPE 400| 19916.88 78,667 50
G4 PRINTER CLHDN COPE 4.00 12.877.08 20,311.00
65 PRINTER ELMEUI'-IG COPE 2.00 13,330.44 39 081 53
8511 |FSHESE HZIZIIF!EH Tl ZYRE GOPE 1.00 7.491.67 7,491 67
86 |MONITOR é.-.msuwe PER KOMPJ COPE 100 |  72.000.00 22 000.00
8611 |CELULAR S!AMSUHG COPE 100 2461687 24,916.67
66iz |TEL CEL IF]‘HDNE COPE 5.00 10,246 €7 51,233,323
62 |IPHONE COPE 1.00]  99.800.00 99,900.00
67 |TELEFON MAGNUM SILVER COPE 2.00 3,454 17 £,908.23
88 |CALCOLATRICE COPE 600 101667 5.100.00
B9 |BATERI KARIKUESI COPE 1.00 2,000.00 2,000.00
T KAPANOMNI |F'LLIHURJT AR 1.00 | 8,000, 00000 8,000,000.00
a KATI DYTE LmF‘ANONlT TE LENGUT KAP 1.00 | 6,155695.00 £.155,686.00

l Totali: | 51,681,957.00

ADMINISTRATORI




DIMEX SHPK

MAGAZINA E LENDES SE PARE

Magazing ter perindhen: 01_/12/2015__ deriz 31/12/2015_

Kartela  |Emertimi | Njesia Gjendje ne Fund.| Cmimi Mes Viefta
1105 SODE KAUSTIKE LUSPA KG 324.50 73,60 23,883.20
1203 FORMALINE /PREVENTOL KG 30.61 23334 7.142.38
145 QESE FLASTIKE TE VOGLA COPE 1,580.00 2.0 317580
G0 ETIKETA PER SHISHE TE NDRYSHME |COPE 287,809.00 0.49 130,458.40
71 LENDE E PARE PLUHUR KG 5,194 .80 14522 | 1732531384
72 LENDE E F-LRE LENG KG 11,436 55 7563 |  BE4.511.6D
72/ ALKOL LITRA 313.80 283.11 §1,876.54
73 AROMATIK KG 7B5.00 | 204882 | 160833027
74 PIGMENT NGJYRUES KG 10.37 5,984.88 103,530.22
7401 KRIPE KG 260.80 10.00 2,698.00
75 SHISHE PLASTIKE 1LIT COPE 16,280.00 15.74 256,302.33
76 SHISHE F'urhSTIK.“E O.5LIT COPE 14,625.00 15.93 232.918.13
761 SHISHE F'I..:.STIKE Q.75L SHISHE 2,000.00 10.30 20.600.00
77 BIDONA FLASTIKE & LIT COPE 1,753.00 57 50 100,795 43
77 SHISHE PLASTIKE 2 6L COPE 7.048.00 3533 248, 034 81
781 WE | DEMIrl\IEFL“.LIZUAR LP KG 8,565.00 200 19,088 52
az FORTESA KARTONI COPE 4.016.00 38 50 154 600,33
a3 KUTI KARTGNI COPE 11,128.00 37 B7 421,431 40
8241 SKOC I RROTA 362.00 104.17 37,708.10
ay SHISHE F‘L-L.S MKE 1.5 LT SHISHE 840,00 19.04 17,900.00
! Totali : | 5,661,837.79
ADMINISTRATERI

DHIMITER ROKO




DIMEX SHPK

Magazinn : PRODUKTI | GATSHEM PERIUDHA 01112120168 3122015

Karteln Emertimi | Njesia Gjendje ne Fund.|Cmimi Mesatar Viefta Gjithsejt
101 KLIN KREM SAPUNI BIDON 4KG 1,148.00 309.04 458 093 90

108 ANA zaAﬂrLHUEs 108 KG QESE 364.00 3342 12,166 55

107 AMA VIX tlaa KG GQESE 264.00 59.74 15.770.72

108 KLIN KPNEllECINA 4L BIDON 241.00 210.38 50,697.58

108 KLIN Amr::]ld LIT BIDON 373.00 212,50 80.537.50
110 GUSTO PiATi 4 LT BICON 2.034.00 245,66 456,663 22
182 REA PIATTI LIMON SHISHE 1.5 355.00 136.00 48,260.00
200 REA UJE HEKURI 4 L BIDON 4 LI 328.00 161.40 52.538.75
201 AMA SAPUN LIKUID &L BIDON 4 LI 877.00 34278 334,300.00

202 REA TRIPEX 1L SHISHE 1L 1,000.00 73.03 73.034.00

203 REA T@Ji_:LIEx 25 L SHISHE 1.8 261.00 126,93 36,036.32

205 KLIN UE‘I'Hll a1 BIDON & L 501.00 21158 106,00265
206 GUSTD PP!WMENTI 4L BIDON 4L 505.25 248 46 22492023
207 sC0LO H':'_'IC'F-RF £L BIDON & L 34.00 65000 2210000

208 SOLO KFH.'J!EKDTI aL BIDON 4 L 130.50 1.019.89 133,095 85

209 UJE | DEMI}-IEHALIEIM.H PG KG 4,225.00 24 83 105,332 71

214 S0LD N[—:Felr:r GOMA 4L BIDON 127.00 424 B3 53,852 84

216 ANA BLU | L SHISHEIL 71.00 B0.75 573325

218 ANA SGRASATORE 4LT BIDON 4L 362 00 £53.78 236,668 50
219 SOLD TAPIE’FHIA 4L BIDON 4L 5.00 B5.00 42500
229 ANA VETRI 750 ML SHISHE 420,00 B4 4D 36,209 60
234 REA TUBO LENG 1L LT 102.00 144.50 14,739.00
238 SHAMPO T L P LITRA 160,00 80.00 14 400.00
243 AMNA BRI ;_I'.. L SHISHE 2 5 584 00 139.91 §1,700.98

248 REA SCLC II".M-‘.I‘:ETI 4L 4L 210.00 340.00 71,400.00

2481 SOLO .-"A.I?!]{ET iL SHISHE 340.00 102.00 34,680.00
249 SAPUN LHIIG G50 SHISHE 05 506,00 10200 — )

L ) [
A4 9% _snpx
v "'?FL.lllrrI,:.J l'h“-
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253 SOLO PAVIMENTI 1 L SHISHE 1 L 326.00 102.00 33,456.00
255 ANA MDEILLJ_E oTEL SHISHE 45600 102.00 50,592.00
250 SCLD um.aLo 1L SHISHE 945.00 102 00 55,798 00
353 REA Pr'«STF!lUES MYKUGQ 5L coP 1,000.00 140.25 140,250.00
365 KLIN PiAT Il 4L COP 488 00 195,50 95,404 (0
358 SOL ACID I’|.DRID-IK (R B) LITRA, £,393.00 6£6.00 434,724 00
355 ANA SOFT 4L COP 833 00 33578 288,146.00
370 GUSTGLAVATRICE 5 KG COP 18.00 552.00 83,836.00
37 REA KAREON COF 1,740.00 14875 258,875 80
534 SOL ACID NO 5P0T LITRA 3,779.00 52.70 199,153.30
85 neﬁ;;__w‘.i:ﬂons 06LITRA __ [SHISHE 375.00 138.68 52,004.75
B5/1 ANA SGRASSATORE 0.751 SHISHE 1,044.00 144 62 150,978 21
(B SOLO s.ual.}ir_-u AUTO 4 LIT BIDON 146.00 255.00 37.230.00
83 ANA nu::nl LT SHISHE 1L 322.00 72.25 23,264 50
Bl KLIN F'p‘WI-F.:.'-Eh;TI 4LIT SHISHE AL 675.00 206,41 139,329 38
E FLASH WETRI 0.6 LIT SHISHE 1,785 00 64.00 114,496 01
ELTE KLOR PLUHUR KG 9.80 50.00 BB2.00
99 REA TURD 0 1KQ GR. 3,860 00 5360 206,802,37
—.l Totali : 5,238,563.67
ADMINISTRATORI

OHIMITE



Mags MALLIT PERIUDHA 0122016 31/12/2015

Kart{ Eiertimi Njesia Glendje Fund,| Cmimi Mes Viefta

121 [HIPORLORIT MATRIUMI KG 3,416.00 27 42 93,659 88
Totali : 91,655.88

DIMEX SHPK

ADMINISTRATORI
DHIMITER ROKO




DIMEX SHFPK

MAGAZINA E INVENTARIT TE IMET PERIUDHA  01/01/2015 311272015
Kariela Emertimi Njesia jendje Fund.| Cmimi Mes Vielta
153 LETER HIG./ENIKE COPE 20.00 168.00 3,360.00
300 CANTE 1-.nfEi:laL:&SH KOMPLET 3.00 3.229.72 9,688.17
326 POMPA UJII:;!CI COPE 400 451437 18,057.49
343 MUSHAMA ]|5Hlu COPE 5.00 722.45 361225
349 INDIKATOR COPE 2.00 32334 546,67
350 ELEKTFEO‘\J'LL'M"UL COPE 1.00 281817 261917
| Totali : -3?.954.75

/

ADMINISTRATORI
DHIMITER ROKO
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SPJEGUESE

Fage 1
Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
;| Aktivet monetare Total (leke) 1372746
Banka
—
A k Viera ne Kursi Viera ne
Mr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise velte | Hinct vtk ske
1 Raiffesen bank  [leke 200000237 0962599
2 Frocredit Bank leke 22-005346-D1-01 111243
3 B K Tregtare leke 005346-01 1308
4 FProcredit Bank BUTD D05346-02 8] 0 Q
5 Raiffesen bank  |euro 20005187 13981.05 137.28| 190863.34
5] B K Treglare eura 10.43 137.28| 1431.8304
Totall 1267945.2
Arka
Vigrane | Kursi Viera ne
“r SMETIM valute | fund vitit | leke
Arka ne Leke 104801
Arka ns Euro
Arka ne Dollare
Totali 104801
> ‘flera te tjera ne Arke (Pulla tat. bileta efj) Leke

3



[ he a

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra
Hlienle par malira, produkle & sherbime

Cabitors, Kreditore te fere

Talim mbi fiimin (saido debitore/kreditora)
Tatim nga viti kaluar
Tatimi i derdhur paradhenie

Tatim rimbursuar (kompensim gjobash )
Tatimi i vitit ushirimor

Tvsh (saldo debitors / kreditors)
Twsh ne celje te vitil kredilore
Tush e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tush & zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tush e rimbursuar gjate vitit
Te drejta & delyrime ndaj ortakeve
Farapagime te dhena per furnizime malira sherbime
Huadhenie afalshkurtera

Cera financiare

Inventari

Matenale le para

Matarala la ljera

lrivantart | irmal dhe Amballazh, pjese ndrmi

Frodhim ne proces

Frodukle le gafshme

Faga 2

Total BT16344
Leke 8462218
Leke 254126
Tot. 254126
Leke 351472
e 203681
i 301027
Tot. 685354
Leke 758335
i 5199928
L 4514572
a

Leke
Total 11139035
Laka 35661668
= 706487
= 1444178
o 5328564




flra par rishilje

inventar | pamberritur oza te e fretel

- 53660

Fage 3
§ Aktive biologjike afatshkurtra MNuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Leke
T Farapagime dhe shpenzime te shtyra Total 2867743
> Shpenzime te periudhave te ardhshmea Leke
>
0 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata Leke
2 Aktive afatgjata materiale Total 23535874
{ Pasgyra bashkangjlur )
3 Alivet biologjike afatgjata Leke
4 Aktive afatgjata jo materiale “n
f Kapitali aksioner | pa paguar iz
6 Aktive te tjera afatgjata
o
Al
' AK_8 /



FASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjat

Cverdraftel bankare
Huamarme afal shkurira

Latra me viere le borchit, le emetuara

Kihimet / nipagesat 8 huave afatgjata

Hono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

Furnitor per mailra, produkte e sherbime

FPaga dhe shperbiime

Detyrime tatimore

Detyrime per Sigwime Shog. Shend
Detyrime tatimore per TAP-in

Akeiza

Detyrime tatimore per Talim Fitimin
Datynme tatimore per Tvsh-ne
Delyrime tatimore per Talimin rma Burim

Talime le shiyra (tep. kreditore)

MNuk ka

Total

Leke

Leke

Leke

Total

Leks

Total

Leke

L1

Fage d

24765150

18458257

4500000

d405893

115238

5200

585354

=]



Fage §

Hua te Tjera Total

= Te drefta & delynme ndaj orflakeve Leke

= Oividents per lu paguar e

~ Debitare dhe Kreditare te tiere il

» (dera financiare afalshkurter s =ug
Parapagimet e arketuara Leke

4 Grantet dhe te ardhurat @ shtyra Leke

7 Provizienel afatshkurtra Leke

I PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata Total

> Huamamie bankare Leke

a Delyrime nga qeraja financiare i

> Obligacione o

> Bono e konveriveshme Leke

2 Huamarje te tjera afatgjata Leke

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke

4 Provizionet afatgjata Leke

-\‘x}:[ .'\;i'i
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{APITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar ( | nenshkruar)

Primi aksionit

Mjesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezerval statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

& Fitimi i ushtrimit

s Shpenzime te pa zbriteshme
» Fitimi para tatimit

» Tatimi mbi fitimin

Sh i sh uese

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Totali

Leke

Faqge 6

22868552

Muk ka

19265680

Nuk ka

Nuk ka

1926568

1674344

1975371

31476

2006847

301027

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen megullime apo ngjarje le
ndodhura pas dates se bilancit per te cilal nuk behen rregullima, nuk ka.
GGabime maleriale te ndodhura ne periudhal konlabel te mepareshme le kanstaluara gjale
periudhes raportuese dhe ge jane korigjuar, nuk ka

HARTUESI Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

KONTABEL | MIRATUAR

FIR DU&MFMGJUZD?ID

{ DHIMITER f,hoxo




